فرماندهی باتو- پسر جوجی و مؤسس اردوی زرین- صادر نمود (جوینی، ۱۳۲۹: ۱/۱۲۴؛ میرخواند، همان: ۵/۱۴۳). در واقع، مغولان در این دوره، مبادرت به عملیات گسترده‌ای در قفقاز و مناطق هم جوار آن نمودند؛ به گونه‌ای که مقابله‌های ضعیف و پراکنده نمی‌توانست جلوی حملات و پیشروی‌های آنان را بگیرد.

جرماغون به دنبال تصمیم حمله به گرجستان، در سال ۶۳۴ق/ ۱۲۳۶م، تهاجم سهمگین و شدیدی را به این منطقه صورت داد. با نزدیک شدن این سپاه، ملکه رسودان که به تازگی تغلیس را از جلال‌الدین و نیروهایش بازپس گرفته بود، به کوتاتیس<sup>۱</sup> - که تحت اداره یکی از لردها به نام گوج، پسر مخارگردزلیلی بود- گریخت. (Kirakosop. cit: ۲۳۶; Allen, op. cit: ۱/۱۱۲; Howarth, n.

(Kirakos, ۱۹۶۷: ۲۳۸-۲۳۹).

در دوره امارت جرماغون، تمام گرجستان به جز مناطق غربی آن، تحت نظارت و کنترل مغولان درآمد و از این زمان، تحول جدیدی در تاریخ سیاسی این کشور رقم خورد. به نظر می‌رسد به دنبال درگذشت گئورگی چهارم و سپس لرد، ایوانه زاخاریا در سال ۶۲۴ق/۱۲۲۷م، و تسلیم شدن دیگر لردهای حاکم بر مناطق گرجستان و ارمنستان، امکان اتحاد و حمله مشترک علیه مغولان از بین رفت؛ حاکمیت سیاسی در منطقه قفقاز جنوبی ضعیف شد و از این زمان به بعد، امکان سلطه مغولان بر بخش‌های دیگر این منطقه با سهولت بیشتری میسر گشت. (Babayan, ۱۹۷۶: ۳/۶۰۶-۶۰۷)

### بایجو و تابعیت مناطق غربی گرجستان

به همین دلیل، بایجو سعی کرد با انتخاب داوود الو که مدت زیادی در زندان سلجوقیان روم به سر برده بود، از نفوذ خان اردوی زرین و تحقق اهدافش در قفقاز جنوبی - منطقه‌ای که در عمل، تحت نفوذ بایجو بود - جلوگیری نماید. ملکه رسودان برای جلوگیری از هر گونه، خطر احتمالی از سوی داوود، اولو، او را در زندان دامادش، غیاث‌الدین کیخسرو دوم (حک ۶۴۳ق/۱۲۴۵م - ۶۳۴ق/۱۲۳۶م) که با دخترش، تامارا ازدواج کرده، حبس نموده بود. (Allen, ۱۹۳۲: ۱/۱۱۳-۱۱۴; Aknerci, ۱۹۴۶: ۳۰۶-۳۰۷; Kirakos, ۱۹۶۱: ۲۵۰&۲۶۴).

داوود الو و داوود نرین و همراهانش، مجبور به اقامتی نسبتاً طولانی در قراقروم شدند؛ زیرا حضور آنان در قراقروم، با وقایع پس از درگذشت اگتای قآن و نیابت سلطنت تورکینا خاتون، همراه بود و آنان باید منتظر انتخاب قآن جدید می‌ماندند تا علاوه بر اعلام تابعیت به او، دستورات لازم درباره گرجستان را نیز از خان جدید می‌گرفتند.